In hac causa cum die 26. Novembris proxime prateniti coram me resolutum fuisset non intrare arbitrium ad effectum, ut retardaretur solutio pensionis dubitatum fuit a quo esset facienda, executio, & dixerunt domini esse faciendam a R. P. D. meo Ludouisio, & moti sunt his rationibus. Si enim articulus versaretur in terminis 2. instantie comissæ bon. mem. d. littæ cum claus. sine retardatione posset dici commissa in Rota sola causa nullitatis pensionis, & consequenter Auditor Cam. remaneret iudex executor. Verum quia post latam sententiam a d. littæ contra pensionarios causa appellationis, una cum incidentibus, &c. expresse fuit commissa in Rota D. meo Ludouisio,clare appareat, quod A. Cam. non remansit amplius iudex, sed causa in omnibus commissa censetur in Rota, & ad hoc bene facit decisio Egid 618. quia talis appellatio, & commissio effectualiter continet omnia, & omnia cum negotio principali deuoluuntur, & maxime hoc procedit dicit ibi Egid. quando causa more solito committitur cum incidentibus, emergentibus, dependebantibus, & annexis. Vnde cum in casu proposito causa appellationis interposita per Episcopum Neritonen à sententia D. mei Ludouisi, fuerit uibi commissa cum clausula sine retardatione solutionis pensionis arbitrio Rotæ, & Rota iam declarauerit arbitrium non intrare, dicta clausa operatur, ut iurisdictio executionis remaneat penes D. Ludouisium iudicem a quo ita ut iudex ad quem, talem iurisdictionem non habeat, Sarnen in comp. vtr. sign. num. 84. vers. confirmatur ita opinio. Nec obstat dixerunt, quod clausula sine retardatione, &c. Apposita in comissione directa d. littæ intelligatur apposita, & repetita etiam in alijs instantijs, et consequenter videatur remanere iudex executor Aud. Cam. quia cum post sententiam d. littæ omnia fuerint commissa in Rota Aud. Cam. non remansit amplius iudex, et licet signe-

por el Rector de Maella.

5

signature bene ferret dictam clausulam intelligi de iure repetitam in omnibus commissionibus subsequentibus, tamen quia etiam sciebat, quod ex illa repetitione executio spectasset ad Aud. Cam. ad quem tamen spectare non poterat quia literis non iustificatis, nulliter processerat, ut coram d. titta determinatum fuit, ideo expresse in commissione mibi directa de novo addit illam claus. sine retardatione, &c. quae reseruat executionem iudici, & ita decisum. Y el caso desta decision es (como parece por ella) que ante el Auditor de la Cam. executor principal de todas las Bullas de pension se pidio executar por vna pension al Obispo Neriton. & quia literis non iustificatis nulliter, processerat, se apelo y obtuuo comission del Papa para el Auditor littera en la Rota que declaro y anulo lo hecho por el Aud. de la Cam. y el pensionista se apello, y obtuuo comission para Ludouisio con las clausulas, *incidentes*. &c. El qual declaro, y de nuevo bolvio a apellar el Obispo, y obtuuo tercera comission para Cavallerio de quien es esta decision, y siendo declarado que no entraua el Arbitrio a fin de retardar la paga se dudd, a quo facienda esset executio, y dice que no la podia hazer el Aud. de la Cam. executor de las Bullas y da la razon, porque teniendo la comission de Ludouisio las clausulas, *Cum incidentes*. &c. omnia commissa censemur in Rota, atque ita facienda erat executio a D. Ludouisio. De lo qual consta que no dice bien la parte contraria, que la causa desta decision se cometio desde su principio en la Rota, y que la comission de Ludouisio fue en primera instancia.